Estado do Piauí
Câmara Municipal de Barras

Exma. Sra. Presidente da Câmara Municipal de Barras

Senhores e senhoras Vereadores (as)

REQUERTMf,NTO N.' 0l/2025

Ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Barras, com cópia ao Secretário de Saúde e ao

Secretário de Administração.

Assunto: Solicitação de Reforma e Aquisição de Equipamentos para o Prédio "Manoel
Ferreira da Silva" (NASF - Setor de Reabilitação e Terapia Ocupacional)

Senhor Prefeito,

Eu, Janaína Matos, Vereadora da Câmara Municipal de Barras, venho, por meio deste,

solicitar a reforma e adequação do espaço físico, bem como a compra de novos equipamentos

para o prédio "Manoel Ferreira da Silva", onde funcionam o NASF e o setor de reabilitação e

terapia ocupacional. A reforma é essencial para garantir que os serviços atendam às necessidades

dos usuários, proporcionando segurança. conforto e acessibilidade, principalmente para pacientes

com deficiência, como as crianças com autismo.

Além disso, a aquisição de novos equipamentos se torna indispensável para melhorar a

qualidade do atendimento, uma vez que afalta de materiais adequados compromete o trabalho

das equipes e a recuperação dos pacientes, especialmente aqueles que necessitam de terapia

ocupacional e acompanhamento especializado.

Acredito no compromisso de Vossa Excelência com a saúde e o bem-estar de nossa

população e estou confiante de que essa melhoria será uma grande contribuição para a nossa

cidade. Conto com o apoio de todos para que possamos avançar nessa importante demanda, que

benefi ciará muitas famílias barrenses.

Estou à disposição para discutir quaisquer detalhes e colaborar paraa efetivação dessa

solicitação. Agradeço pela atenção e aguardo uma resposta positiva quanto às providências a

serem tomadas.

Plenário Manoel Jose de Almeida Neto, l7 de fevereiro de 2025.

:8,.-c..itL<r [{ril^.1 ? ^L^r- Cor.*-.-r_
Janaína Matos Pinheiro Correia

Vereadora

Mrffi;'* /c,
4l;t

ZC2J

Rua General Taumaturgo de Azevedo, S/n - Centro CNPJ: 12.175.600/0001-70' Fone (86)

64. I 00-000 - e-mail: camarabarras@hotmail.com
3242-1719 CEPt